
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 8. 2020 ZM 20 05 05 08-09

Název:
Pozemky k.ú. Bělá u Děčína-doplnění usnesení, zřízení věcného břemene 

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 08

Zastupitelstvo města projednalo návrh na doplnění usnesení ZM a zřízení věcného břemene a 

schvaluje

doplnění usnesení č. ZM 20 04 08 42 ze dne 25. 6. 2020 týkající se prodeje částí pozemků p.č. 1292, p.č. 
1134/13 a p.č. 1267/2 v k.ú. Bělá u Děčína o text „a zatížení části pozemku p.č. 1134/13 v k. ú. Bělá u Děčína, 
dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 1134/18 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem služebnosti 
cesty, pro oprávněného, tj. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, Chomutov, bezúplatně“. 

Návrh usnesení:

ZM 20 05 05 09

Zastupitelstvo města projednalo návrh na doplnění usnesení ZM a zřízení věcného břemene a 

schvaluje

doplnění usnesení č. ZM 20 04 08 40 ze dne 25. 6. 2020 týkající se se prodeje částí pozemků p.č. 1291 a p.č. 
1292 v k.ú. Bělá u Děčína o text „a zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 
1292/2 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem služebnosti stezky, a to v rozsahu dle GP, který bude 
vyhotoven, pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně“.



Stanovisko RM:
Rada města projednala na svém zasedání dne 18. 8. 2020 návrh na doplnění usnesení RM a ZM a zřízení 
věcného břemene a usnesením č. RM 20 15 37 20 schválila doplnění usnesení č. RM 20 09 37 30 ze dne 12. 
5. 2020 týkající se prodeje částí pozemků p.č. 1292, p.č. 1134/13 a p.č. 1267/2 v k.ú. Bělá u Děčína o text „a 
zatížení části pozemku p.č. 1134/13 v k. ú. Bělá u Děčína, dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 
1134/18 k.ú. Bělá u Děčína, věcným břemenem služebnosti cesty, pro oprávněného, tj. Povodí Ohře, s.p., 
Bezručova 4219, Chomutov, bezúplatně“ a doporučila zastupitelstvu města schválit doplnění usnesení č. ZM 
20 04 08 42 ze dne 25. 6. 2020 týkající se prodeje částí pozemků p.č. 1292, p.č. 1134/13 a p.č. 1267/2 v k.ú. 
Bělá u Děčína o text „a zatížení části pozemku p.č. 1134/13 v k. ú. Bělá u Děčína, dle GP č. 793-132/2019 
nově ozn. jako p.p.č. 1134/18 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem služebnosti cesty, pro oprávněného, tj. 
Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, Chomutov, bezúplatně“.
Dále rada města projednala návrh na doplnění usnesení RM a ZM a zřízení věcného břemene a usnesením č. 
RM 20 15 37 21 schválila doplnění usnesení č. RM 20 09 37 28 ze dne 12. 5. 2020 týkající se prodeje částí 
pozemků p.č. 1291 a p.č. 1292 v k.ú. Bělá u Děčína o text „a zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 
nově ozn. jako p.p.č. 1292/2 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem služebnosti stezky, a to v rozsahu dle GP, 
který bude vyhotoven, pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně“ a doporučila zastupitelstvu města 
schválit doplnění usnesení č. ZM 20 04 08 40 ze dne 25. 6. 2020 týkající se se prodeje částí pozemků p.č. 
1291 a p.č. 1292 v k.ú. Bělá u Děčína o text „a zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako 
p.p.č. 1292/2 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem služebnosti stezky, a to v rozsahu dle GP, který bude 
vyhotoven, pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně“. 

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučila doplnění usnesení 

Důvodová zpráva:
Usnesením zastupitelstva města č. ZM 20 04 08 42 ze dne 25. 6. 2020 byl schválen prodej částí pozemků p.č. 
1292, p.č. 1134/13 a p.č. 1267/2 v k.ú. Bělá u Děčína pro vlastníky nemovitosti na pozemku st.p.č. 32 s 
podmínkou zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 1134/18 věcným břemenem 
– služebnost stezky pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně.
Dále zastupitelstvo města usnesením č. ZM 20 04 08 40 ze dne 25. 6. 2020 schválilo prodej částí pozemků 
p.č. 1291 a p.č. 1292, dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 1291/3 a p.p.č. 1292/2 k.ú. Bělá u Děčína, 
pro Povodí Ohře, s.p., Chomutov.
Kupující byli informováni o usnesení ZM a pozváni k uzavření kupní smlouvy. Při projednávání podmínek 
kupní smlouvy požádalo Povodí Ohře, s.p., Chomutov o zatížení části pozemku dle GP č. 793-132/2019 nově 
ozn. jako p.p.č. 1134/18 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem – služebnost cesty, a to pro zajištění přístupu k 
vodnímu toku za účelem provádění kontrol a zabezpečení údržby a oprav koryta toku. Současně dojde i k 
rozšíření věcného břemene – služebnost stezky pro oprávněného, tj. město Děčín, zatížením části pozemku 
dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 1292/2 k.ú. Bělá u Děčína věcným břemenem – služebnost 
stezky, a to v rozsahu dle GP, který bude vyhotoven, pro oprávněného, tj. město Děčín, bezúplatně, pro 
zajištění přístupu k pozemku dle GP č. 793-132/2019 nově ozn. jako p.p.č. 1292/1 a dále k p.p.č. 85/2 k.ú. 
Bělá u Děčína v majetku města.

Jedná se o zatížení částí pozemků v k.ú. Bělá u Děčína dle č. 793-132/2019 nově ozn. jako
- p.p.č. 1134/18 – služebnost cesty pro oprávněného, tj. Povodí Ohře, s.p., Bezručova 4219, Chomutov, 
bezúplatně a
- p.p.č. 1292/2 – služebnost stezky, a to v rozsahu dle GP, který bude vyhotoven, pro oprávněného, tj. město 
Děčín, bezúplatně.

Účel dle žádosti: zajištění přístupu

Žadatel: Povodí Ohře, s.p., Chomutov, statutární město Děčín

Závazky a pohledávky vůči městu: 0 

Vyjádření:



Příloha: 1134 km.pdf Komentář:          

Příloha: gp793-132-2019 an.pdf Komentář:          

Příloha: 1134 foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 19.8.2020 08:53 podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 19.8.2020 10:10 podepsáno
















